
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/11/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 291 del Reg. Data  13/11/2020 N. 715  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto di n. 650 panettoncini per i bambini della Scuola
dell’Infanzia statale e paritaria, e primaria - Affidamento
fornitura alla Ditta Barba Antonio da Salice Salentino ai sensi
dell`art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 [CIG: ZA02F35BF4]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso  che  in occasione delle  prossime festività  natalizie  l'Amministrazione  comunale 
intende  omaggiare,  come  già  lo  scorso  anno,  gli  alunni  delle  Scuola  dell’infanzia  statale  e 
paritaria,  e  primaria  con  un  piccolo  dono  consistente  in  un  panettoncino  da  consegnare  in 
occasione della sospensione delle attività didattiche per le festività natalizie;

 Dato atto che l'Ufficio comunale competente ha perciò provveduto a richiedere alla ditta 
individuale Barba Antonio da Salice Salentino, titolare del “Bar Lucia”, già fornitrice lo scorso anno 
della medesima fornitura, la migliore offerta per la fornitura, completa di confezionamento, di 
n. 650 panettoncini;

Visto il preventivo acquisito al prot. n. 11435 del 5.11.2020, trasmesso dalla ditta anzidetta 
in riscontro alla richiesta formulata dagli uffici, ove è esplicitato che un panettoncino al cioccolato 
di gr. 300 a lavorazione artigianale è offerto al prezzo unitario di € 3,50 oltre Iva al 10%;

Verificata la congruità del prezzo offerto, anche in ragione della qualità del prodotto di che 
trattasi, in quanto frutto di lavorazione artigianale;  nonché ad assumere il relativo impegno di 
spesa;

Ritenuto, pertanto,  di  procedere  all'affidamento  della  fornitura,  completa  di 
confezionamento, di n. 650 panettoncini al cioccolato da gr. 300 lavorazione artigianale per un 
totale  complessivo  di  €  2.502,50,  Iva  al  10% inclusa,  in  favore  della  ditta  individuale  Barba 
Antonio da Salice Salentino, con sede in Salice Salentino (LE) alla via Cavour n. l,  come già alla 
stessa anticipato con nota PEC del 12.11.2020; 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il presente affidamento è stato 
generato il seguente CIG: ZA02F35BF4;

D E T E R M I N A

per tutto quanto premesso e considerato in narrativa,

1. Di approvare il preventivo acquisito al prot. gen. n. 11435 del 5.11.2020 trasmesso dalla ditta 
Barba  Antonio  titolare  del  “Bar  Lucia”  di  Salice  Salentino  per  la  fornitura,  completa  di 
confezionamento,  di  n.  650 panettoncini  al  cioccolato  da gr.  300 prodotti  artigianalmente,  al 
prezzo unitario di € 3,50 oltre Iva al 10%.

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., alla ditta Barba 
Antonio, con sede in Salice Salentino (LE) alla via Cavour n. 11 – C.F.: BRBNTN75M26D862R, la 
fornitura in commento per un importo complessivo di € 2.502,50 (euro duemilacinquecentodue/
50), Iva al 10% inclusa.

3. Di porre l'onere della spesa complessiva sopradetta sull’intervento 1.03.02.15.006-04.06/804 
“Contributo Regionale per refezione scolastica” del corrente bilancio.

4. Di dare atto che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: ZA02F35BF4.

Pag. 2 di 4



5. Di stabilire che si procederà con successivo e separato atto alla liquidazione del corrispettivo 
spettante  alla  ditta  affidataria,  a fornitura avvenuta  e  dietro presentazione di  regolare fattura 
elettronica.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/11/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  13/11/2020
	N. 715  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

